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100% Bio & fairtrade Kaffee von Onesto

Ristretto [taliana Fr. 4.00
Espresso Fr. 4.00
Cortado* mit Milchschaum Fr. 4.30 /*4.50
Espresso Macchiato* Fr. 4.50 /*4.70
Espresso Doppio Fr. 6.00

Café Americana Fr. 4.30

Café Créme Fr. 4.40

Café Mélange Fr. 5.90

Café kalte Milch* Fr. 4.80 /*5.00
Schale* Fr. 4.80 /*5.00
Cappuccino* Fr. 5.00 /*5.40
Latte Macchiato* Fr. 5.50 /*6.00
Raph Coffee* Fr. 6.50 /*7.00
Vanille, Caramel, Amaretto

Cold brew (saisonal im Sommer) Fr. 5.00
Gliithwein (saisonal im Winter) Fr. 5.50

*Alle Kaffees werden mit UHT Vollmilch zubereitet.
Fur eine laktosefreie Zubereitung verwenden wir
Laktosefreie CH Milch, Mandel/Haferdrink (*gegen Aufpreis)



Schokolade mit Felchlin 65%

Heisse Schokolade* Fr. 6.00 /*6.50
Ovo/Schoggi kalt Fr. 4.00

The & Punsch

Eistee hausgemacht (Sommer) 3dl Fr. 4.50

Glattfelder Tee: Ceylon, Earl Grey, Grintee Japan Sencha
Pfefferminze, Verveine, Hagebutten, Kamille

Friichte Palais Royal, Ingwer-Zitrone Fr. 4.40
Chai Latte Classic* Fr. 5.50 /*5.90
Punsch: Orangen, Apfel, Rum Fr. 4.50

Michel Fruchtsafte

Orange, Bodygard 20cl Fr. 4.20

Mineralwasser in Flaschli

Knutwiler mit Kohlensdure 33cl Fr. 4.80
Knutwiler ohne Kohlensadure 33cl Fr. 4.80
Vivi-Cola, Vivi-Cola Zero 33cl Fr. 4.80
Rivella rot & blau 33cl Fr. 4.80
Michel Apfel-Schorle 33cl Fr. 4.80
Gazosa Coldessina 35cl

Mandarine, Zitrone, Orange Fr. 5.20

Hahnenwasser ist bei uns GRATIS. Fur die Dienstleistung
unserer Mitarbeiter, sowie die Reinigung & Abwasser T
verrechnen wir Ihnen einen Betrag von  Fr. 2.00



Friihstiick

Mini Friihstiick

Fr.

6.50

1 Gipfeli, 1 Brotli, Butter & Konfitiire (ohne Getranke)

Birchermiiesli hausgemacht

Portion Kase

Portion Trutenfleisch
Butter

Konfitiire

Butter Gipfeli

Knusper Brotchen hell vegan
Vollkorn Brétchen Rustico vegan

Geback

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

7.50

3.50
3.50
1.50
1.50

1.50
2.60
2.40

Unser tagliches Angebot an hausgemachten Kuchen,
Torten, Cookies oder Frucht-Wahen empfiehlt
Ihnen personlich unser/e Servicemitarbeiter/In,

oder schauen Sie am Buffet selber nach,

was wir fiir Sie heute bereit halten.

Glace von «Kalte Lust»

«Kalte Lust» Glace aus Olten im 120gr. Becher serviert

je Becher Fr. 7.80

vegetarisch: Erdnuss-Schokolade, Bananensplit,
Joghurt-Heidelbeere, Café

vegan: Haskap-Beeren-Mandel, Karamel,
Stracciatella-Kokos, Mango-Sorbet



Speise-Angebote von 11 - 17 Uhr

Gartensalat im Weck-Glas angerichtet Fr. 7.20
frischer Blattsalat mit Tomate & Kernen
& Haussauce serviert

Tages-Suppe “s’git solang’s het” Fr. 7.50
Knusper Brotchen vegan Fr. 2.60
Rustico Brotchen vegan Fr. 2.40

Sandwiches

Knusper od. Rustico Brotchen mit Hummus
Kase, Tomate & Essiggurke vegetarisch Fr. 8.50

Knusper od. Rustico Brotchen mit Frischkése
Truten-Fleisch, Tomate & Essiggurke Fr. 7.80

Knusper od. Rustico Brotchen mit Ajvar
Rohschinken, Tomate & Essiggurke Fr. 9.50

Zu Allergien und Intoleranzen Uber Zutaten in unseren
Gerichten fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter



Aperitif ohne Alkohol

Gasco 20 cl Fr. 5.00
Bitter Orange, Lemonade,
Sambucca, Tonic

Aperitif
Almare Spritz Fr. 9.50
Almare Hugo Fr. 9.50
Sangria Pompita Blood Orange 33cl Fr. 7.50

Appenzeller Bier

Quollfrisch Lager 33cl Fr. 5.00
Appenzeller Panaché 33cl Fr. 5.00
Weizen Naturtriib 33cl Fr. 5.50
Sonnwendlig Alkoholfrei 33cl Fr. 4.50

Tapas

Marinierter Manchego Fr. 5.00
Schwarze & griine Oliven Fr. 5.00
Rohschinken & Chorizo Fr. 7.50
Gesalzene Mandeln Fr. 5.50
Hummus & Ajvar Dipsaucen Fr. 6.50
3er Set Tapas Fr.12.00

mit Manchego, Oliven, Rohschinken & Chorizo

Knusper-Broétli vegan Fr. 2.60
Rustico-Brotli vegan Fr. 2.40



Offene Weine

Monatsweine

Brouilly “Whole Lotta Love” 1dl Fr. 8.50
100% Gamay Flasche Fr. 53.00
L’Epicurieux, Beaujolais Frankreich

Mapliers “Preferences” Rosé 1dl Fr. 7.10
Cinsault, Grenache Flasche Fr. 42.50

Domaine des Mapliers, Provence, Frankreich

Weisswein

Epesses Vignefol, J.&M: Dizerens Fr.

Waadt, Schweiz

La Gabacha, Casa Rojo, Sauvignon blanc Fr.

Rueda, Spanien

Roséwein

Haru, Casa Rojo, Tempranillo vegan Fr.

Ribera del Duero, Spanien

Rotwein

Pinot noir Solskin, Haukson Weine Fr.
Aargau Biodynamisch

Merlot Tre Terre Chiodi Fr.
Tessin

Majori, BulichellaCF/CS/Merlot/PV Fr.
Toscana, Italien Biologisch

Veran, Bod. Biniagual CS/Manto negro/Syrah Fr.

Mallorca, Spanien

6.90

6.90

7.00

8.30

7.80

8.90

9.50



Flaschen Weine weiss

Chardonnay AOC
Chateau d’Auvernier, Neuenburg

Epesses Vignefol AOC
Chasselat
J.&M. Dizerens, Waadt

Lugana Marangona DOC
Trebbiano
Marangona, Lombardei, [talien

La Gabacha
Sauvignon blanc
Casa Rojo, Rueda, Spanien

The Orange Republic DO

Codello
Casa Rojo, Valdeorras, Spanien

Weine Rosé

Haru DO vegan
Tempranillo
Casa Rojo, Ribera del Duero, Spanien

Mapliers “Preferences”
Cinsault, Grenache
Domaine des Mapliers, Provence, Frankreich

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

51.00

40.50

39.00

40.50

50.00

41.90

42.50



Weine Rot

Pinot noir S6lskin AOC Biodynamisch Fr. 53.00
Haukson Weine, Rufenach, Aargau

Tre Terre DOC Fr. 48.00
Merlot

Chiodi, Tessin

Terra di Monteverro IGT Fr. 76.00
CF, CS, Merlot, Petit Verdot
Monteverro, Toscana, Italien

Majori IGT Biologisch Fr. 55.00
CF, CS, Merlot, Petit Verdot
Bulichella, Toscana, Italien

Tancredi IGT Fr. 66.00
CS, Nero Tavola, Tannat
Donnafugata, Sizilien, Italien

Macho Man DO Fr. 59.00
Monastrell
Casa Rojo, Jumilla, Spanien

Gomez Cruzado DOC Reserva Fr. 51.00
Tempranillo
Gomez Crozado, Rioja, Spanien

Veran DO Fr. 60.00
CS, Manto Negro, Syrah
Bodegas Biniagual, Mallorca, Spanien

Mythos Fr. 62.00
CS, T. National, T. Franca
Casal da Coelheira, Tejo, Portugal



3er Set Tapas

mit Manchego, Oliven, Rohschinken & Chorizo

Fr.12.00

Marinierter Manchego
Schwarze & griine Oliven
Rohschinken & Chorizo
Gesalzene Mandeln
Hummus & Ajvar Dipsaucen

Knusper Brotchen vegan
Rustico Brotchen vegan

Aperitif ohne Alkohol

Gasco 20 cl
Bitter Orange, Lemonade,
Elderflower, Tonic

Aperitif

Almare Spritz
Almare Hugo

Sangria Pompita Blood Orange 33cl

Appenzeller Bier

Quollfrisch Lager 33cl
Appenzeller Panaché 33cl
Weizen Naturtriib 33cl

Sonnwendlig Alkoholfrei 33cl

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
. 95.50
Fr.

5.00
5.00
7.50
5.50
6.50

2.60
2.40

5.00

9.00
9.00

7.50

5.00
5.00

4.30
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Weinkarte



